



ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte dia(s) do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Quatorze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 69/2014, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 657242					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,40000	1.400,00
7	1,00	unid	Escada de Alumínio doméstica de abrir 08 degraus.	200,00000	200,00
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,00000	2.000,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,64000	1.280,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,61000	1.220,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	1,94000	194,00
15	400,00	unid	Conector Piercing de derivação perfurante para fio até 10mm.	3,08000	1.232,00
16	800,00	unid	Conector Universal c/ pasta.	2,74000	2.192,00
19	2,00	unid	Escada Extensiva de Fibra 8,40m, (4,80 de altura fechada x 8,40 estendida).	1.475,00000	2.950,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	10,00000	100,00
21	2,00	unid	Trena de 30m.	20,00000	40,00
31	6,00	unid	Estilette Largo.	5,00000	30,00
32	60,00	unid	Lâmina de Estilette Larga.	0,50000	30,00
37	4,00	unid	Tubo de Silicone 280gr.	12,00000	48,00
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	27,33000	21.864,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	9,49000	5.694,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	54,37000	5.437,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	23,16000	13.896,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	14,15000	11.320,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	15,78000	6.312,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	23,20000	4.640,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	10,00000	1.000,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	5,25000	262,50
48	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 35cm, com porca.	4,64000	1.856,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P. Intral.	72,00000	14.400,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	46,40000	27.840,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	55,50000	16.650,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	38,00000	3.800,00
54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	0,37000	148,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	39,71000	23.826,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegadas e Lâmpada Fillette até 400W.	45,00000	4.500,00
Total dos Produtos Cotados					176.361,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME - 657393					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,40000	1.400,00
7	1,00	unid	Escada de Alumínio doméstica de abrir 08 degraus.	213,00000	213,00
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	37,50000	1.125,00
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	10,20000	306,00
10	10,00	unid	Filtro de Linha Profissional (régua) 20 amperes.	21,95000	219,50
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,70000	3.400,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,93000	1.860,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,93000	1.860,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	2,95000	295,00
15	400,00	unid	Conector Piercing de derivação perfurante para fio até 10mm.	4,10000	1.640,00
16	800,00	unid	Conector Universal c/ pasta.	2,60000	2.080,00
18	1,00	unid	Serrote Grande 80cm.	38,00000	38,00
19	2,00	unid	Escada Extensiva de Fibra 8,40m, (4,80 de altura fechada x 8,40 estendida).	1.495,00000	2.990,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	9,50000	95,00
21	2,00	unid	Trena de 30m.	19,80000	39,60
22	2,00	unid	Serra de Ferro c/ Arco.	9,50000	19,00
23	6,00	unid	Capa de PVC laminada, com capuz e manga, com forro. Espessura: 0,30mm. Comprimento: 1,10m, sendo: 4 (quatro) unidades tamanho G e 2 (duas) unidades tamanho M.	36,30000	217,80
24	5,00	Kg	Eletrodo OK 46 2,5mm	33,20000	166,00
25	5,00	unid	Eletrodo OK 46 2,0mm.	47,00000	235,00
26	4,00	unid	Broca Aço Rapida para Mouroses 5/8x40cm.	43,30000	173,20
27	3,00	unid	Broca de Video 10mm, comprimento 330mm.	28,90000	86,70
28	3,00	unid	Broca de Video 12mm, comprimento 330mm.	49,90000	149,70
29	2,00	unid	Furadeira Parafusadeira a bateria 20V, Bateria de Lítio - DCD 780 C2B2, com ponteiros Phillips e Fenda.	1.580,00000	3.160,00
31	6,00	unid	Estilete Largo.	4,95000	29,70
32	60,00	unid	Lâmina de Estilete Larga.	0,50000	30,00
33	2,00	unid	Disco de Maquita Turbo, marca de referência Irwing.	17,30000	34,60
34	2,00	unid	Disco de Esmirilhadeira de Corte Aço, 7 Polegadas.	12,40000	24,80
35	6,00	unid	Cadeado Nº 50	26,30000	157,80
37	4,00	unid	Tubo de Silicone 280gr.	9,90000	39,60
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	74,30000	7.430,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	33,40000	20.040,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	18,30000	14.640,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	23,30000	9.320,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	28,10000	5.620,00
45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	9,20000	1.840,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	11,80000	1.180,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	7,30000	365,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P Intral.	68,60000	13.720,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	43,90000	26.340,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	53,10000	15.930,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	35,90000	3.590,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	0,45000	180,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	51,30000	30.780,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegadas e Lâmpada Fillette até 400W.	61,80000	6.180,00
57	1,00	unid	Furadeira SDS 900W.	785,00000	785,00
58	1,00	unid	Caixa plástica grande 50 x 40cm, organizadora de parafuso com repartições.	98,50000	98,50
59	2,00	unid	Rebolo Devidea para Esmeril 6 Pol x 3/4.	67,80000	135,60
Total dos Produtos Cotados					180.259,10

Empresa: FREESTAL COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO LTDA - 658989

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,71000	1.710,00
2	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Trifásica com poste Galvanizado 7m.	790,00000	4.740,00
3	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Monofásica com poste Galvanizado 7m.	440,00000	2.640,00
4	40,00	unid	Poste de Concreto (redondo) Cone de 7m para rede de baixa.	1.150,00000	46.000,00
5	20,00	unid	Poste de Concreto para entrada de energia elétrica com furo e 7m.	490,00000	9.800,00
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	31,00000	930,00
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	14,79000	443,70
10	10,00	unid	Filtro de Linha Profissional (régua) 20 amperes.	25,00000	250,00
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,15000	2.300,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,76000	1.520,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,68000	1.360,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	3,30000	330,00
15	400,00	unid	Conector Piercing de derivação perfurante para fio até 10mm.	4,45000	1.780,00
16	800,00	unid	Conector Universal c/ pasta.	3,72000	2.976,00
17	1,00	jogo	Jogo de Soquete de 10 a 32mm.	210,00000	210,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	11,90000	119,00
21	2,00	unid	Trena de 30m.	59,00000	118,00
22	2,00	unid	Serra de Ferro c/ Arco.	16,60000	33,20
23	6,00	unid	Capa de PVC laminada, com capuz e manga, com forro. Espessura: 0,30mm. Comprimento: 1,10m, sendo: 4 (quatro) unidades tamanho G e 2 (duas) unidades tamanho M.	15,00000	90,00
24	5,00	Kg	Eletrodo OK 46 2,5mm	22,00000	110,00
25	5,00	unid	Eletrodo OK 46 2,0mm.	39,00000	195,00
30	50,00	MT	Corda PP 12mm.	3,00000	150,00
31	6,00	unid	Estilete Largo.	15,00000	90,00
32	60,00	unid	Lâmina de Estilete Larga.	2,00000	120,00
33	2,00	unid	Disco de Maquita Turbo, marca de referência Irwing.	23,00000	46,00
34	2,00	unid	Disco de Esmirilhadeira de Corte Aço, 7 Polegadas.	3,80000	7,60
35	6,00	unid	Cadeado Nº 50	32,00000	192,00
36	1,00	unid	Pistola aplicadora de Silicone.	14,00000	14,00
37	4,00	unid	Tubo de Silicone 280gr.	13,00000	52,00
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	29,50000	23.600,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	12,90000	7.740,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	77,90000	7.790,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos	34,90000	20.940,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			na base.		
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	29,78000	23.824,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	33,93000	13.572,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	37,95000	7.590,00
45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	10,26000	2.052,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	16,91000	1.691,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	7,80000	390,00
48	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 35cm, com porca.	4,04000	1.616,00
49	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 40cm, com porca.	4,47000	1.788,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P Intral.	72,30000	14.460,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	46,30000	27.780,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	57,15000	17.145,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	36,80000	3.680,00
54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	0,50000	200,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	44,90000	26.940,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegadas e Lâmpada Fillette até 400W.	58,90000	5.890,00
59	2,00	unid	Rebolo Devidea para Esmeril 6 Pol x 3/4.	25,00000	50,00
Total dos Produtos Cotados					287.064,50

Empresa: GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - 658982					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,30000	1.300,00
2	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Trifásica com poste Galvanizado 7m.	340,00000	2.040,00
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	35,00000	1.050,00
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	16,00000	480,00
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,33000	2.660,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,71000	1.420,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,68000	1.360,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	2,60000	260,00
19	2,00	unid	Escada Extensiva de Fibra 8,40m, (4,80 de altura fechada x 8,40 estendida).	1.090,00000	2.180,00
29	2,00	unid	Furadeira Parafusadeira a bateria 20V, Bateria de Litio - DCD 780 C2B2, com ponteiros Phillips e Fenda.	960,00000	1.920,00
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	14,50000	11.600,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	9,80000	5.880,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	68,00000	6.800,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	25,00000	15.000,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	19,50000	15.600,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	20,80000	8.320,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	24,80000	4.960,00
45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	9,20000	1.840,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência	14,60000	1.460,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			Sylvania ou Osram.		
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	6,20000	310,00
48	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 35cm, com porca.	5,85000	2.340,00
49	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 40cm, com porca.	6,90000	2.760,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P. Intral.	69,50000	13.900,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	47,88000	28.728,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	58,88000	17.664,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	37,88000	3.788,00
54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	1,85000	740,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	21,50000	12.900,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegadas e Lâmpada Fillette até 400W.	22,50000	2.250,00
57	1,00	unid	Furadeira SDS 900W.	440,00000	440,00
Total dos Produtos Cotados					171.950,00

Empresa: INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO SEBERI LTDA - EPP - 658969

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,96000	1.960,00
2	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Trifásica com poste Galvanizado 7m.	637,13000	3.822,78
3	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Monofásica com poste Galvanizado 7m.	396,80000	2.380,80
5	20,00	unid	Poste de Concreto para entrada de energia elétrica com furo e 7m.	180,00000	3.600,00
7	1,00	unid	Escada de Alumínio doméstica de abrir 08 degraus.	165,60000	165,60
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	33,60000	1.008,00
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	15,60000	468,00
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,67000	3.340,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,89000	1.780,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,87000	1.740,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	2,88000	288,00
15	400,00	unid	Conector Piercing de derivação perfurante para fio até 10mm.	4,32000	1.728,00
18	1,00	unid	Serrote Grande 80cm.	28,80000	28,80
19	2,00	unid	Escada Extensiva de Fibra 8,40m, (4,80 de altura fechada x 8,40 estendida).	1.230,00000	2.460,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	21,60000	216,00
21	2,00	unid	Trena de 30m.	22,80000	45,60
22	2,00	unid	Serra de Ferro c/ Arco.	14,28000	28,56
23	6,00	unid	Capa de PVC laminada, com capuz e manga, com forro. Espessura: 0,30mm. Comprimento: 1,10m, sendo: 4 (quatro) unidades tamanho G e 2 (duas) unidades tamanho M.	14,28000	85,68
24	5,00	Kg	Eletrodo OK 46 2,5mm	10,90000	54,50
25	5,00	unid	Eletrodo OK 46 2,0mm.	11,80000	59,00
31	6,00	unid	Estilette Largo.	5,20000	31,20
32	60,00	unid	Lâmina de Estilette Larga.	0,45000	27,00
34	2,00	unid	Disco de Esmirilhadeira de Corte Aço, 7 Polegadas.	4,50000	9,00
35	6,00	unid	Cadeado Nº 50	23,50000	141,00
36	1,00	unid	Pistola aplicadora de Silicone.	9,20000	9,20
37	4,00	unid	Tube de Silicone 280gr.	7,90000	31,60
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	36,96000	29.568,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	4,14000	2.484,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	124,80000	12.480,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	43,20000	25.920,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	25,56000	20.448,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	31,80000	12.720,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	37,20000	7.440,00
45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	12,10000	2.420,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	15,04000	1.504,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	6,92000	346,00
48	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 35cm, com porca.	4,79000	1.916,00
49	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 40cm, com porca.	5,15000	2.060,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P Intral.	110,76000	22.152,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	61,56000	36.936,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	76,20000	22.860,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	56,52000	5.652,00
54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	0,39000	156,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	59,29000	35.574,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegada e Lâmpada Fillette até 400W.	72,84000	7.284,00
59	2,00	unid	Rebolo Devidea para Esmeril 6 Pol x 3/4.	21,00000	42,00
Total dos Produtos Cotados					275.470,32

Empresa: JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA LTDA - 656493

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	2,99000	2.990,00
2	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Trifásica com poste Galvanizado 7m.	940,00000	5.640,00
3	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Monofásica com poste Galvanizado 7m.	620,00000	3.720,00
7	1,00	unid	Escada de Alumínio doméstica de abrir 08 degraus.	265,00000	265,00
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	52,00000	1.560,00
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	25,00000	750,00
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	2,25000	4.500,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	1,45000	2.900,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	1,40000	2.800,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	5,90000	590,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	22,00000	220,00
21	2,00	unid	Trena de 30m.	60,00000	120,00
22	2,00	unid	Serra de Ferro c/ Arco.	35,00000	70,00
24	5,00	Kg	Eletrodo OK 46 2,5mm	40,00000	200,00
25	5,00	unid	Eletrodo OK 46 2,0mm.	62,00000	310,00
26	4,00	unid	Broca Aço Rapida para Mouros 5/8x40cm.	120,00000	480,00
30	50,00	MT	Corda PP 12mm.	3,40000	170,00
35	6,00	unid	Cadeado N° 50	30,00000	180,00
36	1,00	unid	Pistola aplicadora de Silicone.	38,00000	38,00
37	4,00	unid	Tubo de Silicone 280gr.	14,90000	59,60
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	52,90000	42.320,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	27,90000	16.740,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	59,99000	47.992,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	61,80000	24.720,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	71,85000	14.370,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	28,50000	5.700,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	34,90000	3.490,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	11,80000	590,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P Intral.	129,00000	25.800,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	91,00000	54.600,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	109,00000	32.700,00
Total dos Produtos Cotados					296.584,60

Empresa: TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP - 657233

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	29,46000	23.568,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	10,45000	6.270,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	75,95000	7.595,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	26,95000	16.170,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	14,45000	11.560,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	16,95000	6.780,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	11,48000	1.148,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	8,21000	410,50
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P Intral.	76,85000	15.370,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	49,19000	29.514,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	61,18000	18.354,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	39,35000	3.935,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	47,03000	28.218,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegadas e Lâmpada Fillette até 400W.	49,34000	4.934,00
Total dos Produtos Cotados					173.826,50

Empresa: WALTER NICKHORN & CIA LTDA - EPP - 86

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,65000	1.650,00
2	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Trifásica com poste Galvanizado 7m.	746,65000	4.479,90
3	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Monofásica com poste Galvanizado 7m.	427,27000	2.563,62
5	20,00	unid	Poste de Concreto para entrada de energia elétrica com furo e 7m.	375,00000	7.500,00
7	1,00	unid	Escada de Alumínio doméstica de abrir 08 degraus.	129,90000	129,90
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	32,85000	985,50
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	14,43000	432,90
10	10,00	unid	Filtro de Linha Profissional (régua) 20 amperes.	27,50000	275,00
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,87000	3.740,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,91000	1.820,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,87000	1.740,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	3,45000	345,00
15	400,00	unid	Conector Piercing de derivação perfurante para fio até 10mm.	3,60000	1.440,00
16	800,00	unid	Conector Universal c/ pasta.	3,05000	2.440,00
17	1,00	jogo	Jogo de Soquete de 10 a 32mm.	186,90000	186,90
18	1,00	unid	Serrote Grande 80cm.	58,50000	58,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

19	2,00	unid	Escada Extensiva de Fibra 8,40m, (4,80 de altura fechada x 8,40 estendida).	1.172,00000	2.344,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	9,75000	97,50
21	2,00	unid	Trena de 30m.	20,80000	41,60
22	2,00	unid	Serra de Ferro c/ Arco.	19,45000	38,90
23	6,00	unid	Capa de PVC laminada, com capuz e manga, com forro. Espessura: 0,30mm. Comprimento: 1,10m, sendo: 4 (quatro) unidades tamanho G e 2 (duas) unidades tamanho M.	22,50000	135,00
24	5,00	Kg	Eletrodo OK 46 2,5mm	10,50000	52,50
25	5,00	unid	Eletrodo OK 46 2,0mm.	27,90000	139,50
27	3,00	unid	Broca de Video 10mm, comprimento 330mm.	23,70000	71,10
28	3,00	unid	Broca de Video 12mm, comprimento 330mm.	28,20000	84,60
29	2,00	unid	Furadeira Parafusadeira a bateria 20V, Bateria de Litio - DCD 780 C2B2, com ponteiros Phillips e Fenda.	1.935,90000	3.871,80
30	50,00	MT	Corda PP 12mm.	1,30000	65,00
31	6,00	unid	Estilete Largo.	6,05000	36,30
32	60,00	unid	Lâmina de Estilete Larga.	0,35000	21,00
34	2,00	unid	Disco de Esmirilhadeira de Corte Aço, 7 Polegadas.	3,90000	7,80
35	6,00	unid	Cadeado Nº 50	25,80000	154,80
36	1,00	unid	Pistola aplicadora de Silicone.	11,40000	11,40
37	4,00	unid	Tube de Silicone 280gr.	9,80000	39,20
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	19,85000	15.880,00
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	10,99000	6.594,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	99,20000	9.920,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	47,25000	28.350,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	20,10000	16.080,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	22,65000	9.060,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	24,65000	4.930,00
45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	11,75000	2.350,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, maraca de referência Silvania ou Osram.	14,75000	1.475,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	7,35000	367,50
48	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 35cm, com porca.	5,00000	2.000,00
49	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 40cm, com porca.	5,60000	2.240,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P. Intral.	76,80000	15.360,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	49,15000	29.490,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	60,65000	18.195,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	37,15000	3.715,00
54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	0,35000	140,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	80,80000	48.480,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegada e Lâmpada Fillette até 400W.	80,80000	8.080,00
57	1,00	unid	Furadeira SDS 900W.	379,90000	379,90
59	2,00	unid	Rebolo Devidea para Esmeril 6 Pol x 3/4.	34,15000	68,30
60	6,00	CONJ	Conjunto para chuva impermeável em PVC forrado e resistente - jaqueta com capuz e calça, sendo 3 (três) unidades tamanho G e 3 (três) unidades tamanho M.	41,90000	251,40
Total dos Produtos Cotados					260.405,32



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 657242					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	2.000,00	MT	Fio 2x2,5 mm.	1,00000	2.000,00
12	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Sólido	0,64000	1.280,00
13	2.000,00	MT	Fio 1x2,5 mm. Flexível	0,61000	1.220,00
14	100,00	rolo	Rolo de fita Isolante c/ 20mt.	1,94000	194,00
15	400,00	unid	Conector Piercing de derivação perfurante para fio até 10mm.	3,08000	1.232,00
40	100,00	unid	Braço Galvanizado de 3m, curvo de 2 polegadas com 2 furos na base.	54,37000	5.437,00
41	600,00	unid	Braço Galvanizado de 1½ m com 1½ polegada e 2 furos na base.	23,16000	13.896,00
42	800,00	unid	Lâmpada 150W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	14,15000	11.320,00
43	400,00	unid	Lâmpada 250W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette. Marca de referência Silvania ou Osram.	15,78000	6.312,00
44	200,00	unid	Lâmpada 400W Tubular vapor de Sódio E.40 Fillette, marca de referência Silvania ou Osram.	23,20000	4.640,00
46	100,00	unid	Lâmpada 70W E.27 vapor Sódio, marca de referência Silvania ou Osram.	10,00000	1.000,00
47	50,00	unid	Lâmpada Econômica 20W.	5,25000	262,50
Total dos Produtos					48.793,50

Empresa: CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME - 657393					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	30,00	unid	Fixador de Caixa Monofásica 30x30cm.	10,20000	306,00
10	10,00	unid	Filtro de Linha Profissional (régua) 20 amperes.	21,95000	219,50
16	800,00	unid	Conector Universal c/ pasta.	2,60000	2.080,00
20	10,00	unid	Talhadeira Grande 30cm.	9,50000	95,00
21	2,00	unid	Trena de 30m.	19,80000	39,60
22	2,00	unid	Serra de Ferro c/ Arco.	9,50000	19,00
26	4,00	unid	Broca Aço Rapida para Mouros 5/8x40cm.	43,30000	173,20
31	6,00	unid	Estilete Largo.	4,95000	29,70
33	2,00	unid	Disco de Maquita Turbo, marca de referência Irwing.	17,30000	34,60
45	200,00	unid	Lâmpada 125W E.27 Mercurio, marca de referência Silvania ou Osram.	9,20000	1.840,00
50	200,00	unid	Reator Externo 400W vapor Sódio A.F.P. Intral.	68,60000	13.720,00
51	600,00	unid	Reator Externo 150W vapor Sódio A.F.P. Intral	43,90000	26.340,00
52	300,00	unid	Reator Externo 250W vapor Sódio A.F.P. Intral	53,10000	15.930,00
53	100,00	unid	Reator Externo 70W vapor Sódio A.F.P. Intral	35,90000	3.590,00
58	1,00	unid	Caixa plástica grande 50 x 40cm, organizadora de parafuso com repartições.	98,50000	98,50
Total dos Produtos					64.515,10

Empresa: FREESTAL COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO LTDA - 658989					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	40,00	unid	Poste de Concreto (redondo) Cone de 7m para rede de baixa.	1.150,00000	46.000,00
8	30,00	unid	Caixa de Metal Monofásica Externa 30x30cm.	31,00000	930,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

34	2,00	unid	Disco de Esmirilhadeira de Corte Aço, 7 Polegadas.	3,80000	7,60
48	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 35cm, com porca.	4,04000	1.616,00
49	400,00	unid	Parafuso Galvanizado 40cm, com porca.	4,47000	1.788,00
Total dos Produtos					50.341,60

Empresa: GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - 658982					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	MT	Cabo Multiplex 1x10+10 Monofásico	1,30000	1.300,00
2	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Trifásica com poste Galvanizado 7m.	340,00000	2.040,00
19	2,00	unid	Escada Extensiva de Fibra 8,40m, (4,80 de altura fechada x 8,40 estendida).	1.090,00000	2.180,00
29	2,00	unid	Furadeira Parafusadeira a bateria 20V, Bateria de Litio - DCD 780 C2B2, com ponteiros Phillips e Fenda.	960,00000	1.920,00
38	800,00	unid	Fotocelula Convencional Ilumatic RM 74/N.	14,50000	11.600,00
55	600,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 1½ polegadas para Lâmpada Fillette até 400W.	21,50000	12.900,00
56	100,00	unid	Luminária com grade e com suporte E.40 para braço de 2 polegada e Lâmpada Fillette até 400W.	22,50000	2.250,00
Total dos Produtos					34.190,00

Empresa: INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO SEBERI LTDA - EPP - 658969					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	6,00	unid	Entrada de luz completa economica Monofásica com poste Galvanizado 7m.	396,80000	2.380,80
5	20,00	unid	Poste de Concreto para entrada de energia elétrica com furo e 7m.	180,00000	3.600,00
18	1,00	unid	Serrote Grande 80cm.	28,80000	28,80
23	6,00	unid	Capa de PVC laminada, com capuz e manga, com forro. Espessura: 0,30mm. Comprimento: 1,10m, sendo: 4 (quatro) unidades tamanho G e 2 (duas) unidades tamanho M.	14,28000	85,68
25	5,00	unid	Eletrodo OK 46 2,0mm.	11,80000	59,00
35	6,00	unid	Cadeado N° 50	23,50000	141,00
36	1,00	unid	Pistola aplicadora de Silicone.	9,20000	9,20
37	4,00	unid	Tubo de Silicone 280gr.	7,90000	31,60
39	600,00	unid	Base Ilumatic para Fotocelula.	4,14000	2.484,00
59	2,00	unid	Rebolo Devidea para Esmeril 6 Pol x 3/4.	21,00000	42,00
Total dos Produtos					8.862,08

Empresa: WALTER NICKHORN & CIA LTDA - EPP - 86					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	1,00	unid	Escada de Alumínio doméstica de abrir 08 degraus.	129,90000	129,90
17	1,00	jogo	Jogo de Soquete de 10 a 32mm.	186,90000	186,90
24	5,00	Kg	Eletrodo OK 46 2,5mm	10,50000	52,50
27	3,00	unid	Broca de Video 10mm, comprimento 330mm.	23,70000	71,10
28	3,00	unid	Broca de Video 12mm, comprimento 330mm.	28,20000	84,60
30	50,00	MT	Corda PP 12mm.	1,30000	65,00
32	60,00	unid	Lâmina de Estillette Larga.	0,35000	21,00
54	400,00	unid	Arroelas Quadrada furo 12.	0,35000	140,00
57	1,00	unid	Furadeira SDS 900W.	379,90000	379,90
60	6,00	CONJ	Conjunto para chuva impermeável em PVC forrado e resistente - jaqueta com capuz e calça, sendo 3 (três) unidades tamanho G e 3 (três) unidades tamanho M.	41,90000	251,40
Total dos Produtos					1.382,30



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

FRANCIELA GHELLER
1º Substituto Comis.Licitação

MARCIO JOSÉ PINTO MARTINS
2º Substituto Com.Licitações